\/OVS‘Péf,S@VL

Pl PLL

6 Riesengarnelen / Knoblauch-Chiliol / Brot

Beet Tartar vom Almochsen

Toast/ Kapern / Butter / Ei

Gewnlschter Salat

Gruner salot

Fein garniert

Suq:p@r/\,

Frittatens UPPE
KASPress l@wbdetgupp@
L@b@rhmb’dag@pe

TOoMLAteNCYEeLES UPPE

DER TORWIRT
RESTAURANT GASTHOF

€ 21,00

€ 21,00

€ 6,00

€ 6,00

€ 6,00

€ 7,00

€ 7,00

€ 7,00



Hauptsp ELSEIN

Schnttzel ,\Wiewer Art”

Petersilienkartoffeln oder Pommes / Preiselbeeren
vom Huhn
vom Schwein

Covdon Bleuw Vo Schwelin

Petersilienkartoffeln oder Pommes / Preiselbeeren

Grillteller

Pommes / Buttergemuse

Gulasch v. hetmischen wWetderino
Spatzle

Pongauer Kasnockrn

Salat / Rostzwiebeln

Ofenkartoffel

mit Grillgemuse / Sauerrahm

Zanderfilet

Tomatenrisotto / Gemuse

Torwlirtburoer

Pommes

Hauwstoast vom Hulhn
mit Tomaten und Kase Uberbacken / Pommes

DER TORWIRT
RESTAURANT GASTHOF

€ 19,00
€18,00

€19,00

€ 23,00

€18,00

€ 15,00

€12,00

€22,00

€ 19,00

€ 18,00



Solate

Salatschissel

wahlweise
mit Speck und Kartoffeln

mit gratiniertem Ziegenkase
mit gebackenen Huhnerstreifen

mit Fetakase und Oliven

Kinderoeriehte

K Lnolerwileney

vom Schwein mit Pommes

2 Stuck Ggrillwitrstel

mit Pommes

Chicken Nugoets

mit Pommes

Portlon Pomnes

DER TORWIRT
RESTAURANT GASTHOF

€12,00

€16,00
€19,00
€19,00
€19,00

€11,00

€ 9,50

€11,00

€ 6,00



Desserts

Elspalatschinken (2 Stiick)

Schlag / Schokosauce

2 Stuck Palatsehinken

mit Marillenmarmelade
oder Nutella

Heibe Liebe

Coupe Dlnemark

Affogato

Informationen liber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder

€9,00

€7,00

€9,00

€ 8,00

€6,50

Unvertraglichkeiten auslésen konnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren

Servicemitarbeiterlnnen.

DER TORWIRT
RESTAURANT GASTHOF



Alkoholfrele Getriinice

Coca-Cola, Coke Zevo
Fawnta

Sprite

Mezzo MLX
Almoudler

Elstee Zltrone

Mineral (still oder prickelnd)
Mineral (still oder prickelnd)

Apf@tsaft naturtyido / Johannisbeere

Pur
Mit Soda

Mit Leitungswasser

Pago Natursiifte Marille oder Mango

Pur
Mit Soda
Mit Leitungswasser

Schiwasser/Hollerwasser
Mit Soda

Hausgemachte Kyrluterlinmo

DER TORWIRT
RESTAURANT GASTHOF

0,331
0,331
0,331
0,331
0,331
0,331

0,331
0,751

0,51
0,31
0,51
0,31
0,51

0,21
0,51
0,51

0,51
0,51

0,51

€4,20

€4,20
€4,20
€4,20
€4,20
€4,20

€ 3,50
€6,50

€6,00
€ 3,80
€4,80
€ 3,00
€4,00

€ 3,80
€4,80
€4,00

€ 3,50
€4,00

€4,00



Bler / WeLL / ProSeceo

G0sser

Gosser Radler

Paulaner Weibbier

Edelweld Welzen (alkoholfrei)
Gosser Naturgold (alkoholfrei)

Griner Veltliner, Weingut Schmidt NiederruBbach
Blauer Zwelgelt, Weingut Schmidt NiederruBbach

Blaufrinkisch Cclassic, Weingut Scheiblhofer Andau

Spritzer - weiB / rot
Lillet

Aperol Spritz
Huoo

Prosecco

DER TORWIRT
RESTAURANT GASTHOF

0,21
0,31
0,51

0,31
0,51

0,31
0,51

0,51
0,51

1/8 1

1/41
1/8 1

1/41
1/8 1

1/41

0,251
0,251
0,251
0,251

0,751

a dh
o s
N N
o o

€ 4,20
€ 5,20

€ 4,50
€ 5,50

€ 5,50
5,20

a

4,50
8,50
5,00
9,50
4,50
8,50

a d db dh dd

4,20
7,50
7,50

a  da

6,50

€ 28,00



welbweln

Der Torwlrt” wWeib

Gruner Veltliner
Weingut Schmidt NiederruBbach

Griuner Veltliner Federsplel
Weingut PAX Wachau

Riesling Federspiel
Weingut PAX Wachau

wWelssburgunder
Weingut Krispel Vulkanland

Sauwvignon Blance
Weingut Jobstl Gamlitz

Morillon Gamlitz
Weingut Jobstl Gamlitz

Gelber Muskateller
Weingut Jobstl Gamlitz

Rosé Vo Muschellealie
Weingut Schmidt NiederruBbach

DER TORWIRT
RESTAURANT GASTHOF

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

€42,00

€45,00

€ 32,00

€ 29,00

€ 28,00

€32,00

€ 27,00



Rotwelin

,Der Torwirt” Rot

Blauer Zweigelt
Weingut Schmidt NiederruBbach

Blaufrinkisch Classic
Weingut Scheiblhofer Andau

Blauer Zwelgelt
Weingut Scheiblhofer Andau

Legends 2022
Weingut Scheiblhofer Andau

100 BPaYs Shiraz
Weingut Keringer Monchhof Neusiedlersee

100 Days Cabernet
Weingut Keringer Monchhof Neusiedlersee

Das Phantomt Cuvée

BF/ME/CS/SY
Weingut Kirnbauer Deutschkreuz

BLO John Cuvée
ZW/CS/PN
Weingut Scheiblhofer Andau

DER TORWIRT
RESTAURANT GASTHOF

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

0,3751

0,751
1,50 L

€ 28,00

€ 27,00

€ 32,00

€42,00

€42,00

€42,00

€ 58,00

€ 24,00

€42,00
€ 88,00



Helhe Getriinke

Espresso

C(VO’())&/ Brauwner
verldnoerter
Coppuceino
coffe Latte

Tee div. Sorten

Seh napse / Splrﬁtuosew

Obstler
Blrne
Martille
Marille mit Fruceht
Z.Lrbe
Haselnuss
Himbeere
Zwetschire
Vooelbeere
AVErng
Jlgermelster

Diptomatica

DER TORWIRT
RESTAURANT GASTHOF

2 cl
2cl
2cl
2 cl
2cl
2cl
2cl
2 cl
2cl
4 cl
2cl
2cl

€ 3,20

€4,50
€ 3,50
€4,20
€4,80
€ 3,80

€ 3,50
€4,00
€4,00
€4,50
€4,00
€4,00
€5,50
€5,50
€7,00
€7,00
€4,00
€ 6,50



